ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2011 г. N 103/178

О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ФОНДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 09.06.2012 N 155/310, от 17.09.2013 N 227/604)

В целях реализации статьи 34 и части 13 статьи 51 Федерального закона от 29.11.2010 N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" и в соответствии с Типовым положением о территориальном фонде обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21.01.2011 N 15н "Об утверждении Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования", Правительство Кировской области постановляет:

1. Установить, что до дня вступления в силу федерального закона о государственных социальных фондах правовое положение государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования (далее - территориальный фонд обязательного медицинского страхования Кировской области) определяется Типовым положением о территориальном фонде обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21.01.2011 N 15н "Об утверждении Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования".

2. Утвердить структуру территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области. Прилагается.

3. Утвердить на 2011 год предельную численность работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области в количестве 100 единиц.

4. Утвердить на 2011 год фонд оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области в сумме 23909,4 тыс. рублей.

Губернатор -

Председатель Правительства

Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

Утверждена

постановлением

Правительства области

от 11 мая 2011 г. N 103/178

СТРУКТУРА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Правительства Кировской области

от 17.09.2013 N 227/604)

                                ┌────────┐

                                │Директор├─────────────────────────────┐

                                └────┬───┘                             │

            ┌────────────────────────┼──────────────────────┐          │

┌───────────┴───────────┐ ┌──────────┴───────────┐ ┌────────┴────────┐ │ ┌────────────────┐

│ Заместитель директора │ │Заместитель директора │ │   Заместитель   │ │ │   Управление   │

│по экономике и финансам│ │    по организации    │ │   директора -   │ ├─┤информационного │

└───────────┬───────────┘ │    обязательного     │ │главный бухгалтер│ │ │  обеспечения   │

            │             │     медицинского     │ └┬────────────────┘ │ └┬───────────────┘

┌───────────┴───────────┐ │     страхования      │  │                  │  │

│Финансово-экономическое│ └──────────┬───────────┘  │ ┌──────────────┐ │  │ ┌─────────────┐

│      управление       │            │              │ │    Отдел     │ │  │ │Информацион- │

└┬──────────────────────┘ ┌──────────┴───────────┐  ├─┤бухгалтерского│ │  ├─┤но-аналити-  │

 │                        │Управление организации│  │ │    учета     │ │  │ │ческий отдел │

 │ ┌─────────────────┐    │    обязательного     │  │ └──────────────┘ │  │ └─────────────┘

 ├─┤Финансовый отдел │    │     медицинского     │  │                  │  │

 │ └─────────────────┘    │     страхования      │  │ ┌──────────────┐ │  │ ┌─────────────┐

 │                        └─┬────────────────────┘  │ │Контрольно-ре-│ │  │ │Отдел защиты │

 │ ┌─────────────────┐      │                       └─┤визионный     │ │  │ │ информации  │

 ├─┤Планово-экономи- │      │ ┌─────────────┐         │отдел         │ │  │ └─────────────┘

 │ │ческий отдел     │      │ │    Отдел    │         └──────────────┘ │  │

 │ └─────────────────┘      │ │ организации │                          │  │ ┌─────────────┐

 │                          ├─┤обязательного│                          │  │ │Отдел        │

 │ ┌─────────────────┐      │ │медицинского │                          │  │ │системного   │

 └─┤Отдел мониторинга│      │ │ страхования │                          │  └─┤администриро-│

   │  и отчетности   │      │ └─────────────┘                          │    │вания       и│

   └─────────────────┘      │                                          │    │технического │

                            │ ┌─────────────┐                          │    │обеспечения  │

                            │ │Отдел межтер-│                          │    └─────────────┘

                            ├─┤риториальных │                          │

                            │ │расчетов     │                          │ ┌────────────────┐

                            │ └─────────────┘                          ├─┤Отдел правовой и│

                            │                                          │ │кадровой работы │

                            │ ┌─────────────┐                          │ └────────────────┘

                            │ │    Отдел    │                          │

                            │ │  контроля   │                          │ ┌────────────────┐

                            └─┤   объемов   │                          │ │Административ-  │

                              │ и качества  │                          └─┤но-хозяйственный│

                              │ медицинской │                            │отдел           │

                              │   помощи    │                            └────────────────┘

                              └─────────────┘